
貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

倉敷市では「高梁川流域地域資源活用推進事業」として、高梁川流域の地域資源を発

信・PRするため、商品や商品にまつわるストーリーを伝える展示即売会「高梁川流域 か

わのわマーケット」を開催いたします。倉敷美観地区の会場を活用し、地域資源をより魅

力的に魅せて展示販売することにより、地域資源のPRはもとより、販売促進や販路開拓に

つなげ、その資源の活用推進を目的としたイベントです。

つきましては、募集要項をご確認いただき、本イベントへの参加を御希望される事業者

様におかれましては、別紙参加申込書をメールもしくはFAXにて御返送ください。

なお、申込多数の場合は、参加申込書の内容を基に選考させていただく場合があります。

御了承ください。

御不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

令和5年11月吉日
高梁川流域圏事業者 各位

令和５年度 高梁川流域地域資源活用推進事業

高梁川が紡いだ歴史、文化、食、ものづくり 展示即売会

「高梁川流域 かわのわマーケット」

参加事業者募集のご案内

主催 ：倉敷市商工労働部商工課
受託者：株式会社ビザビ倉敷支社
〒710-0824 倉敷市白楽町412-1

TEL：086-422-2635 FAX：086-422-2636

担当：三宅・藤原

記

【日時】 ２０２４年３月２日（土）１０：００～１６：００

【場所】 倉敷美観地区周辺

【出店数】 ２５店舗程度

参加申込締め切り 2023年12月13日（水）17時【必着】

【同封物】

■「かわのわマーケット」募集要項 ・・・1部

■「かわのわマーケット」参加申込書 ・・・1部

■ 開催までの予定スケジュール ・・・1部



令和5年度 高梁川流域地域資源活用推進事業

「高梁川流域 かわのわマーケット」募集要項

イベント名 「高梁川流域 かわのわマーケット」

開催日時 2024年3月2日（土）10:00～16:00

目的

・高梁川流域の魅力的な地域資源を市内外に発信・PRする。
・商品の魅力や、商品にまつわるストーリーを伝えることを通じて、
高梁川流域圏の知名度を上げる。

・販売促進、販路開拓につなげ、その資源の活用を推進する。

テーマ 高梁川が紡いだ歴史、文化、食、ものづくり 展示即売会

出店エリア

・阿知２丁目広場
・阿知まち広場
・倉敷物語館
・大原美術館中庭

※会場全体図は、別添資料をご参照ください。

応募要件
・高梁川流域圏に拠点を置く地域資源（食品、食加工品、雑貨）を扱う
事業者・団体

・ストーリー性のある魅力やこだわりのある地域資源を有していること

出店について

出店スペース： 3,600mm×2,700mm ※小スペースでの出店も可（要相談）

出店形態： ①物販 ②飲食 ③ワークショップ

※飲食は調理あり(ただし会場の都合上、煙や匂いが強いもの

は不可)。持ち帰りが可能なものとすること。

出 店 料： 無料

基礎設備： テント1張り、長机1本、椅子1脚 ※屋内の場合はテント無し

募集数 ２５店舗程度

注意事項

・出店者決定後のキャンセルは、原則として認められません。
・出店エリアとブース位置は、出店品目の内容を勘案して事務局で決定します。
・展示装飾、展示品輸送等、今後の準備の詳細については、出店者決定後の

12月15日（金）以降に別途ご案内します。

・設営から撤収まで参加いただきます。

・イベント終了後、事務局からの出店後アンケートにご協力ください。

募集期間 2023年12月13日（水）17時【必着】

応募手続 期日までに参加申込書をメールまたはFAXにてご提出ください。

【お願い】
次の①～③の内容に積極的に取り組んでいただきますよう、ご協力をお願いします。

① 本イベントや商品のPRを積極的に行うこと。
② 商品の魅力を積極的に伝えて、販売促進や販路開拓に繋げること。
③ 事務局からのお願いに協力的に対応すること。



ご不明な点は下記までお問い合わせください。

【企画運営】 株式会社ビザビ 倉敷支社 （担当：三宅・藤原） 【主催】 倉敷市商工労働部商工課（担当：大河内・山砥）
〒710-0824 倉敷市白楽町412-1 〒710-8565 倉敷市西中新田640番地
TEL:086-422-2635 FAX:086-422-2636 TEL:086-426-3406 FAX:086-421-0121

月 旬 内容

11月

上旬

中旬

下旬 11/29（水） 出店者の募集開始

12月

上旬

中旬

12/13（水） 募集締め切り

12/15（金） 出店者決定・詳細申込書発送

下旬 12/25（月） 詳細申込締め切り
※商品確定及び商品紹介素材（テキスト・画像）の提供

2024年

1月

上旬

中旬 1/15（月） イベント告知チラシ校了

下旬 末頃 出店者マニュアル配布

2月

上旬 初旬頃 出店者説明会（オンライン） ※日程調整中

中旬

下旬

3月 上旬

3/1(金） 前日準備 ※搬入日程は調整中

3/2（土） 本番

開催当日までの予定スケジュール


